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 مالیات ارزش افزوده مصالح ساختمانی
 مسکن مهر و نهضت ملی صفر شد

طبق لایحه بودجه سال 1403، هیچگونه مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید 
مصالح به پروژه های مسکن مهر و واحدهای احداثی موضوع قانون جهش تولید 

مسکن، تعلق نمی گیرد.
دولت سیزدهم در بخش اول لایحه بودجه سال 1403 کل کشور در رابطه با حوزه مسکن و حمل 
و نقل آورده است که میزان مالیات پروژه های مسکن مهر بابت هر واحد مسکن مهر و واحدهای 
احداثی موضوع قانون جهش تولید مسکن شامل ساخت، آماده سازی، محوطه سازی، زیربنایی و 
روبنایی برای سال های 1398 تا 1403 در پروژه های تفاهم نامه سه جانبه با سازندگان و تعاونی ها و 
پیمانکاران فرعی طرف قرارداد با آنها، هر نوع قرارداد و با معرفی وزارت راه و شهرسازی معادل 300 
هزار تومان برای هر واحد تعیین شد و هیچگونه مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید مصالح به این 
پروژه ها تعلق نمی گیرد. همچنین سازمان امور مالیاتی کشور موظف به صدور مفاصاحساب مالیاتی 
پس از دریافت این مالیات است.بهسازی و محرومیت زدایی سکونتگاه های غیر رسمی از محل ماده 
)39( قانون مالیات بر ارزش افزوده در ادامه این فصل، شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها مکلف 
شدند از محل عوارض ماده )39( قانون مالیات بر ارزش افزوده، سهم سکونتگاه های غیررسمی 
واقع در محدوده و خارج از محدوده شهرها را بر اساس جمعیت ساکن و صرف محرومیت زدایی و 
بهسازی همان مناطق پرداخت نمایند. همچنین تاکید شد تا آیین نامه اجرایی این بند ظرف یک 
ماه پس از ابلاغ قانون توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارت کشور و وزارت راه و 
شهرسازی تهیه شود و به تصویب هیئت وزیران برسد.100 درصد سود سهام قابل تقسیم به حساب 
صندوق توسعه حمل و نقل کشور واریز می شود. در بخش دوم تبصره 12 بخش اول لایحه بودجه 
1403 که به موضوع حمل و نقل معطوف شده است، هر یک از شرکت ها و سازمان های وزارت 
راه و شهرسازی در حوزه حمل و نقل مکلف هستند 100 درصد سود قابل تقسیم خود را پس از 
کسر مالیات، 50 درصد سود ویژه و سود سهام دولت مندرج در پیوست شماره 3 این قانون تا سقف 
یک هزار میلیارد تومان را به حساب صندوق توسعه حمل و نقل کشور نزد خزانه داری کل کشور 
که توسط وزارت راه و شهرسازی اعلام می شود واریز کنند. و مبالغ واریزی حساب سرمایه اولیه 
صندوق، منظور و طبق اساسنامه آن صندوق به مصرف می رسد.در پایان، به صندوق توسعه حمل 
و نقل کشور اجازه داده می شود تا با دریافت مجوز از سازمان بورس اوراق بهادار برای تکمیل و یا 
احداث طرح های انتفاعی بخش حمل و نقل از طریق تاسیس صندوق پروژه نسبت به جمع آوری 
منابع از بخش های غیر دولتی اقدام و نسبت به واگذاری سهام و یا تضمین حد اقل سودی معادل 

با نرخ سود تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار برای هر پروژه اقدام کند.

 تمرکز بر فرار مالیاتی 
با هوشمندسازی نظام مالیاتی است

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: با استراتژی هوشمندسازی و تمرکز بر 
فرار مالیاتی و شناسایی مودیان جدید به این موفقیت دست یافته ایم.

به گزارش سازمان مالیاتی، سید محمدهادی سبحانیان روز جمعه در نشست مسئولان بسیج دانشجویی 
پیرامون مسائل اساسی کشور با اشاره به رشد درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم افزود: با استراتژی 
هوشمندسازی و تمرکز بر فرار مالیاتی و شناسایی مودیان جدید به این موفقیت دست یافته ایم.وی در این 
نشست بر 2 هدف راهبردی نظام مالیاتی یعنی وصول مالیات حقه به عنوان درآمد پایدار مالی دولت و 
تکریم مودیان و فعالان اقتصادی به عنوان شریک راهبردی تاکید کرد.در ادامه این نشست دانشجویان 
نیز به بیان دیدگاه ها و نظرات خود پرداخته و سوالاتی پیرامون مهمترین مسائل و مطالبات مالیاتی جامعه 

مطرح کردند.

چراغ قرمز قیمت گوجه فرنگی سبز می شود
حســین اصغری مدیرکل دفترگیاهان جالیزی وزارت جهاد روز گذشته از کاهش 
قیمت گوجه فرنگی که اکنون به کیلویی 50 هزار تومان رسیده است، خبر داد، مردم 

می گویند که »مگر گوجه وارد می شود که این همه گران شده است؟«.
قیمت گوجه فرنگی در بازار تهران به کیلویی 50 هزار تومان رسیده که تا یک ماه پیش 15 هزار تومان 
به فروش می رفت. احمد فتاحی مرد میانسالی که در بازار مشغول خرید میوه بود، گفت: انتظار نداریم گوجه 

هم لاکچری باشد »مگر گوجه وارد می شود که این همه گران شده است؟«
با گران شدن گوجه، املت معروف به غذای فقرا هم گران شده، یک املت دو نفره با یک کیلو گوجه و 
6 عدد تخم مرغ 100 هزار تومان آب می خورد.مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالیزی وزارت جهاد 
کشــاورزی روز گذشته گفت که کاهش عرضه به دلیل بارندگی ها بوده و »قیمت ها به زودی متعادل 
می شود«.وی زمان مشخصی را برای ارزان شدن اعلام نکرد.حسین اصغری می گوید که»فصل سرما 
گوجه را گران کرد« افزایش بارندگی ها، مشکلات در سیستم حمل و نقل و تاخیر در برداشت قیمت را 
بالا برد وگرنه به اندازه سال گذشته 5.5 میلیون تن تولید شده است.قیمت گوجه فرنگی سالهای گذشته 
هم در این فصل گران می شد، همین مسئول در آذر1398 در پاسخ به دلیل گرانی گوجه وعده د اده بود 
که »قیمت از نیمه دوم آذر پایین می آید« چرخه گرانی و وعده مسئولان تقریبا در سالهای اخیر تکرار 
شده است.ابراهیم مرادزاده کارشناس کشاورزی می گوید که اگر »کشت گلخانه ای گوجه فرنگی بیشتر 
شود،قیمت پایین می آید و نیاز مردم در فصل سرما بهتر تامین خواهد شد« به علاوه مصرف آب به حداقل 
می رسد.طبق برنامه هفتم توسعه گلخانه های کشور به 150 هزار هکتار باید برسد و طبق آمار وزارت جهاد 

کشاورزی اکنون 24 هزار هکتار گلخانه در کشور وجود دارد.

ترانزیت کالا و مسافر از سواحل خوزستان گسترش یابد
استاندار خوزستان گفت: خوزستان را باید با اقتصاد دریا تعریف کنیم و بستر کسب 

درآمد برای مردم ساکن در شهرهای ساحلی را فراهم کنیم.
علی اکبر حسینی محراب در نشست اقتصاد دریامحور که شامگاه چهارشنبه برگزار شد، اظهار کرد: باید 
زمینه لازم برای حضور شرکت های بزرگ در زمینه سرمایه گذاری در اقتصاد دریا فراهم شود؛ پیشرفت 

کشور بر پایه اقتصاد دریامحور می تواند رشد چشمگیری داشته باشد.
وی افزود: در شیلات باید متناسب با سواحل و پهنه اقیانوس که در دسترس استان ماست سرمایه گذاری 
کنیم.حسینی محراب ادامه داد: شیلات در استان با استفاده از تجربیات در سطح کشور و بین المللی جای 
توسعه دارد. صید صنعتی که در نقاط دور اقیانوس ها انجام می شود یکی از مواردی است که نیاز است مد 
نظر قرار گیرد.به گزارش استانداری خوزستان، وی خاطرنشان کرد: با توجه به بهبود روابط با عربستان و 
دیگر کشورهای منطقه می توانیم اقداماتی در زمینه گردشگری دریایی انجام دهیم. همچنین در زمینه 
افزایش ترانزیت کالا و مسافر از مسیر دریا اقدامات و رایزنی های لازم چه دوجانبه و چه چندجانبه صورت 
گیرد.استاندار خوزستان یادآور شد: راه و شهرسازی ایجاد چند شهر ساحلی در استان را در دستور کار قرار 

داده که لازم است مطالعات انجام شده در اقتصاد دریامحور در ایجاد این شهرها دیده شود.
وی تاکید کرد: خوزســتان را باید با اقتصاد دریا تعریف کنیم و بستر کسب درآمد برای مردم ساکن 
در شهرهای ساحلی را فراهم کنیم.برنامه ریزی برای راه اندازی تورهای گردشگری دریایی، شناسایی 
و رفع موانع رشــد تجارت دریایی در منطقه آزاد اروند، بندر شادگان و سایر بنادر استان، سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در سواحل، ایجاد پلاژها و بازارچه های متنوع در سواحل جهت جذب گردشگران و 
مسافران، اولویت قرار دادن سرمایه گذاری های زودبازده در اقتصاد دریا، استفاده از شرکت های دانش بنیان 
و بهره برداری از دریا متناسب با حفظ محیط زیست از دیگر موضوعاتی بود که در این نشست مورد تاکید 

استاندار خوزستان قرار گرفت.

اخبار کوتاه 

عباس علی آبادی وزیر صمت در دومین رویداد ملی 
صنعت دانش بنیان با عنوان »انقلاب صنعتی چهارم 
و صنعت شهر هوشمند« گفت: اکنون زمزمه انقلاب 
صنعتی پنجم به گوش می رسد و پیام آن این است 
که دوباره اصالت را به انســان بدهیم تا انسان به 
عنوان محور تحولات و عامل اصلی همواره می ماند.
علی آبادی تاکید کرد: هوش انسانی هرگز تحلیل نخواهد رفت 
و همواره توســعه پیدا می کند اما این بار رقیبی به نام هوش 
مصنوعی دارد که باید خود را با آن به چالش بکشــد. اما این 
اجازه به هوش مصنوعی داده نمی شود که به انسان برتری پیدا 
کند. انسان می تواند خالق باشد و به همین دلیل خلیفه خداست 
و هوش آن همیشــه رو به توسعه است؛ اما با تمام اینها اگر از 

هوش مصنوعی غافل شویم، تأثیرات آن را در جامعه می بینیم.
وی افزود: از همین طریق به شرکت های دانش بنیان حاضر 
در رویداد این را بگویم حالا که این مشکلات وجود دارد، چه 
اتفاقاتی در پیش اســت؟ باید منتظر چه چیزی باشیم؟ ما به 
عنوان دولت باید چه کنیم؟ شما باید چه قدم هایی بردارید؟ ما 
الان در کنار یکدیگر تیم جمهوری اسلامی هستیم و باید ببینیم 

در رقابت با دنیا قرار است چه کنیم؟
وزیر صمت خاطرنشان کرد: خواهش من این است که برای 
تکمیل طرحی که در ذهن داریم پیشنهادات خود را از طریق 
دبیرخانه این رویداد برای من ارســال کنید. این همایش ها را 
تکرار و دنبال می کنیم همانطور که در مجلس به شما قولش 
را دادم که ارتباط دولت و با بخش خصوصی و شــرکت های 

دانش بیان افزایش دهیم و آن را از شکل گفتگو و همایش خارج 
کرده و به یک ارتباط ارگانیک و نزدیک تبدیل کنیم.

علی آبادی گفت: از این طریق باید به یکدیگر کمک کنیم و 
عیب های هم را بپوشانیم و پشتیبانی کنیم. این همایش دوم 
است و سعی داریم حداکثر 2 ماه یکبار چنین رویدادی را برگزار 
کنیم. در همایش بعدی بحث هوشمندی را دنبال خواهیم کرد 
و هر قدر جلوتر برویم همایش ها با یکدیگر یک مجموعه را 

تشکیل خواهند داد.
وی تاکید کرد: سعی می کنیم در کنار همایش، نمایشگاه هم 
داشته باشیم تا شرکت های دانش بنیان فضایی برای عرضه 
محصولات خود داشته باشند. در آینده نزدیک این همایش ها 
به بازار گاهی برای یافتن بازار فروش محصولات بدل می شود.

لزوم هوشمندسازی صنعت کشور

نباید از همسایه ها عقب بمانیم

اینفوگراف

رشد 300 درصدی صادرات تعاونی های روستایی تا پایان سال
یک مقام مسئول خبر داد:

مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازرگانی  سازمان 
مرکزی تعاون روستایی گفت: با سیاست های 
دولت و حمایت های وزارت جهاد کشــاورزی 
صادرات محصولات و فرآورده های کشاورزی و 
روستایی تا پایان سال به بیش از 200 میلیون 
دلار خواهد رسید که این میزان چهار برابر میزان 
صادرات این تشکل ها در سال 1401 خواهد 

بود.
سیدروح اله لطیفی، مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازرگانی 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران در اولین جلسه 
کمیته توسعه صادرات تعاونی ها و تشکل های روستایی 
و کشاورزی اظهار داشت: در سال گذشته صادرات مستقیم 
تشکل های روســتایی و کشــاورزی ایران کمی بیشتر 
از پنجــاه میلیون دلار بود که در 8 ماهه  ســال جاری به 
بیش از 135 میلیون دلار رسیده است.وی افزود: بر اساس 
برنامه ریــزی های انجام شــده، صادرات در تشــکل ها، 
اتحادیه ها و تعاونی های روســتایی و کشاورزی تا پایان 
امســال به بیش از 200 میلیون دلار خواهد رسید که این 
میزان 300 درصد بیشتر از سال 1401 خواهد بود.دبیر کمیته 
توسعه صادرات سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران افزود: 
صادرات، موتور محرکه تولید و رشد اقتصادی کشور است 
که همواره در ســخنان رهبر انقلاب به آن تاکید شده که 
در همین راستا و با وجود درج بندهای مرتبط در اساسنامه 
سازمان و تعاونی های روستایی کشور، توجه به صادرات و 
بازاررسانی محصولات تولیدی را یکی از وظایف مغفول مانده 
در پنج دهه گذشته در این شبکه می توان بر شمرد. وی در 

ادامه افزود: صادرات محصولات غذایی و کشاورزی  در سال 
گذشته بیش از پنج میلیارد و 150 میلیون دلار بوده و این 
میزان در هشت ماهه امسال به سه و نیم میلیارد دلار رسیده 
است؛ اما شبکه عظیم تعاونی های روستایی و کشاورزی 
با وجود سهم بالا در تولید محصولات کشاورزی، دامی و 
شیلاتی در کشور به صورت مستقیم، اما در صادرات سهم 
ناچیزی دارد که در دستور کار دولت سیزدهم و وزارت جهاد 
کشاورزی رشد صادرات با ارزش افزوده توسط تشکل های و 
اتحادیه های تعاونی روستایی تحت پوشش سازمان مرکزی 
تعاون روستایی است.لطیفی در خصوص عمده کالاهای 
صادراتی توسط شبکه تعاونی های روستایی گفت: عمده 
صادرات صورت گرفته در هشت ماهه گذشته تخم مرغ، 
کنستانتره میوه، خرما، سیب، مرکبات و شیر خشک صنعتی 
بود که در خصوص  صادرات تخم مرغ اتحادیه مرغداران 
میهن ضمن تعهد به تولید مورد نیاز کشور توسط واحدهای 
تولیدی تولید تخم مرغ در سراســر کشور، با افزایش تولید 

ارزآوری را برای اعضا و کشور با خود به همراه داشته است. 
دبیر کمیته توسعه صادرات سازمان تعاون روستایی ایران در 
ادامه افزود: برای رسیدن به ســهم 25 درصدی صادرات 
تعاونی ها در بخش محصولات دامی، شیلاتی، باغی، زراعی 
و فرآوری محصولات غذایی، نیازمند بازمهندسی فرایندی 
در تولید و بازاریابی و بازار رسانی محصولات تعاونی های 
روســتایی هســتیم و از همه مدل های مطلوب در دنیا و 
کشور مانند اتحادیه مرغداران میهن می توانیم بهره بگیریم.

لطیفی گفت: در کمیته توسعه صادرات  نیازمند برنامه ریزی، 
آموزش، همراهی و هماهنگی بین اعضا، سازمان و سایر 
دستگاهها هستیم  و امیدواریم تا سال 1407 شاهد صادرات 
یک و نیم میلیاردی شبکه تعاونی های روستایی با تقویت 

شبکه، صنایع تبدیلی، بسته بندی و فراوری باشیم.
مدیرکل دفتر پایش و توســعه بازرگانی سازمان مرکزی 
تعاون روســتایی ایران گفت: از آنجا که 95 درصد وزن و 
85درصد ارزش کالاهای صادراتی دامی، شیلاتی، باغی، 
زراعی و فرآوری غذایی ایران، مقصدشان 15 کشور همسایه 
است، تعاونی های روستایی و کشــاورزی در استان های 
مرزی می توانند دروازه های صادرات محصولات کشاورزی 
ایران به همسایگان باشند که برای این هدف باید ارتباط بین 
تولید محصولات توسط تعاونی های تولیدکننده در اقصی 
نقاط کشور را به این تعاونی ها به صورت نظام مند برقرار 
کنیم و با تکمیل زنجیره های تامین، تولید و ارزش و آموزش 
تعاونــی ها برای صادرات حرفه ای مطمئنا در آینده ای نه 
چندان دور شاهد محوریت تعاونی های روستایی در صادرات 

به کشورهای همسایه خواهیم بود.

توسعه همکاری های  تحقیقات 
کشاورزی میان ایران و مالزی

ایران خواستار تدوین نقشه راه برای توسعه همکاری های تحقیقاتی، آموزشی و 
ترویجی در بخش کشاورزی با کشور مالزی شد.

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در نشست بررسی مفاد و امضای سند یادداشت 
تفاهم همکاری تحقیقاتی میان این سازمان و مؤسسه تحقیقات و توسعه کشاورزی مالزی موسوم به 
)MARDI(، بر تدوین نقشه راه توسعه همکاری های تحقیقاتی و تعمیق روابط پژوهشی، آموزشی و 
ترویج کشاورزی تاکید کرد.سید مجتبی خیام نکویی گفت: این همکاری های مشترک باید منجر به تولید 

و توسعه محصول در ایران و مالزی شود.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی، برگزاری این نشســت را در راستای اجرایی شدن سند یادداشت تفاهم 
همکاری های تحقیقاتی در عرصه کشاورزی میان دو کشور عنوان و اظهار کرد: سازمان تات آمادگی لازم 

برای پژوهش در حوزه انبه، موز، آناناس و سایر میوه های گرمسیری را دارد.
وی افزود: تحقق این پژوهش نیاز به مکانیزم هایی دارد از جمله اینکه یک دفتر در پژوهشکده خرما و 
میوه های گرمسیری ایران و یک دفتر در مؤسسه تحقیقات باغبانی مؤسسه تحقیقات و توسعه کشاورزی 
مالزی شکل گیرد و پس از تجهیز این دفاتر به امکانات آزمایشگاهی و ادارای، دفاتر مشترک پژوهشی 
اجرایی، مسؤول ایجاد ایستگاه های تحقیقاتی مشترک دو کشور شوند و اداره آن توسط متخصصان ایرانی 

و مالزی صورت گیرد.
خیام نکویی در همین حال خواستار تبادل متخصصان در بخش تحقیقات کشاورزی، ایجاد مرکز تحقیقات 
مشترک در حوزه مرکبات و ایجاد مرکز تحقیقات مشترک برنج در راستای تبادل تجربیات و فناوری میان 
دو کشور شد.وی اضافه کرد: ایران و مالزی می توانند با ایجاد مرکز تحقیقات مشترک در حوزه علوم دامی 
و طیور برای تبادل تجربیات و دانش فنی و تشکیل دفتر مشترک پژوهشی اجرایی در حوزه مدیریت دانش 
کشاورزی و ترویج، همکاری های خود را گسترش دهند.معاون وزیر جهاد کشاورزی در همین حال تصریح 
کرد: ما چشم انداز و دورنمای ایجاد مراکز تحقیقات مشترک دو کشور و ایجاد مراکز منطقه ای در تولید، 

تجاری سازی و فروش محصولات کشاورزی را ترسیم کرده ایم.

تعداد معاملات مسکن در آبان ماه 
14/8درصد افزایش یافت

در خصوص  مرکــزی  بانک  گزارش 
متوســط قیمت فروش یک متر مربع 
بنای واحد مســکونی در مناطق شهر 
تهران در آبان 1402 نشان می دهد که 
قیمت مسکن منفی 0.4 درصد و حجم 
معاملات مثبت 14.8 درصد بوده است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، گزارش بانک 
مرکزی در خصوص قیمت مســکن در مناطق 
22گانه تهران برای کل ماه آبان نشان می دهد 

که نسبت به ماه قبل قیمت مسکن منفی 0.4 درصد و حجم معاملات مثبت 14.8 درصد بوده است.
بنابر این گزارش، متوســط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در مناطق شهر تهران 
نشان می دهد بیشترین کاهش قیمت در آبان 1402 نسبت به ماه قبل مربوط به منطقه یک تهران با 
9.4درصد است.همچنین متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی در منطقه 12 تهران، 

7.8 کاهش را تجربه کرد.
بنابر گزارش بانک مرکزی، متوسط قیمت فروش یک متر مربع بنای واحد مسکونی منطقه 20 تهران 

کاهش قیمتی 6.6 و منطقه 4 کاهش قیمتی 6.2 را در آبان 1402 نسبت به ماه قبل داشت.
همچنین بانک مرکزی گزارش داد که تعداد معاملات واحدهای مسکونی در مناطق شهر تهران در آبان 
1402 نسبت به ماه قبل 14.7 درصد رشد داشته است.بنابر این گزارش، که تعداد معاملات واحدهای 
مسکونی در مناطق شهر تهران نشان می دهد بیشترین افزایش معاملات مربوط به منطقه 6 تهران با رشد 
45.2 درصدی بوده است.منطقه شهری 9 تهران نیز افزایش 34.8 درصد. منطقه 17 درصد 31.9درصدی 
را در تعداد معاملات واحدهای مسکونی در آبان 1402 نسبت به ماه قبل را تجربه کردند.همچنین در 
منطقه شهرداری 8 تهران تعداد معاملات واحدهای مسکونی در آبان 1402 نسبت به ماه قبل 27.5 درصد 

و منطقه 3 شهرداری تهران 22.5 درصد را ثبت کرده اند.
در گزارش بانک مرکزی توضیح داده شده است: متوسط قیمت معاملاتی برآورد شده، صرفاً تصویر کلی 
از تحولات قیمتی در شهر تهران را ارائه می نماید که با توجه به ناهمگن بودن واحدهای مسکونی معامله 
شده )به لحاظ ناحیه، محله، طبقه، وضعیت مشاعات همچون پارکینگ و انباری، آسانسور، کیفیت ساخت 
و سایر عوامل(، لازم است این موضوع در مقایسه قیمت های محاسبه شده در ماه های مختلف به ویژه 

در سطح مناطق مدنظر قرار گیرد.
وزارت راه و شهرسازی به روش های مختلف یک میلیون و 900 هزار واحد مسکونی را در دست ساخت 
دارد و تاکنون بیش از 400 هزار متقاضی زمین رایگان تحویل گرفته اند و تا پایان سال این رقم به یک 

میلیون نفر در بخش های شهری و روستایی خواهد رسید.

 رشد 3/8درصدی تولید مسکن 
در نیمه اول امسال

وزیــر راه و شهرســازی از رشــد 
14.5درصدی معاملات مسکن در آبان 
ماه امسال خبر داد و گفت: رشد تولید 
مسکن در نیمه نخست اول 3.8 درصد 

است.
مهــرداد بذرپاش در مراســم بهره بــرداری از 
1165 واحد مسکونی شهر جدید اندیشه، اظهار 
کرد:صحنه های بسیار تلخی را در غزه می بینم 
و رسانه ها تقریباً به همه بشریت سفاکی و خباثت 

یک جماعت را نشان دادند.وی با بیان اینکه امیدواریم مردم عزیز و مسلمان غزه هر چه سریع تر نجات 
پیدا کنند، افزود: قطعا این اتفاق می افتد.وی با اشاره به اینکه به فرعون گفته بودند کودکی به دنیا می آید 
که حکومت تو را از بین می برد، تصریح کرد: فرعون خیلی کودکها را کشت و خیلی مادران با فرزندان را 
کشت. اما همین خون ها باعث شد حکومت فرعون سرنگون شود. بنابراین خون کودکان مظلوم غزه باعث 

سرنگونی رژیم صهیونسیتی خواهد شد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت و تولید مسکن با مدل های مختلف سیاست دولت است. امروز حدود 
1.9 میلیون واحد نهضت ملی مسکن در مدل های مختلف در حال ساخت است.وی بیان کرد: واگذاری 
زمین در روستاها و شهرها، اتفاق بی سابقه است. در شهرها تا الان 400 هزار قطعه زمین به مردم واگذار 
شده و تا پایان سال به 500 هزار قطعه خواهد رسید.وی با بیان اینکه در روستاها نیز 500 هزار زمین واگذار 
می شود، گفت: باید برای حضور بیشتر بخش خصوصی برای ساخت وساز مسکن فراخوان بدهیم. امروز 

حدود 1000 واحد مسکونی مشارکتی در شهر جدید اندیشه به بهره برداری رسید.
بذرپاش با بیان اینکه بخش مسکن سودده است، اضافه کرد: در تلاش هستیم برای بخش خصوصی 
زمینه حضور در کشورهای دیگر را فراهم کنیم. اخیرا کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 

ترکمنستان برگزار و قرارداد ساخت جاده به ارزش حدود نیم میلیارد دلار امضا شد.
وی با بیان اینکه آورده ما در دولت زمین، تسهیلات و ... است، اظهار کرد: با حضور بخش خصوصی 
عملیات ساخت مسکن در کشور سرعت می گیرد. امیدواریم به روزی برسیم که همه مستأجران را خانه 
دار کنیم. وی با یادآوری ساخت 27 شهرک در سواحل کشور، افزود: باید مدل های جذابی را تهیه کنیم 
تا بخش خصوصی برای حضور در ساخت وساز ترغیب شود. کاهش قیمت مسکن در درجه اول از تولید 

مسکن عبور می کند. یکی از کارهای انجام شده باعث کاهش قیمت مسکن، تولید مسکن بوده است.
به گفته وی، در آبان ماه امسال 14.5 درصد رشد معاملات در شهر تهران داشتیم و با این حال قیمت 
منفی و کاهشی بوده است. ضمن اینکه دیروز مرکز آمار رشد تولید مسکن در نیمه نخست اول را 3.8درصد 

اعلام کرده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: ماه آینده با حضور سران 
اتحادیه اوراسیا در روسیه توافق نامه تجارت آزاد اوراسیا بین 

ایران و سایر کشورها انجام می شود.
مهدی ضیغمی، در بیست و هفتمین همایش ملی توسعه صادرات غیرنفتی 
ایران با بیان اینکه میزان صادرات امسال با صادرات سال گذشته برابر است، 
اظهار کرد: هر چقدر فضا برای توسعه صادرات غیرنفتی تسهیل شود، میزان 
صادرات نیز افزایش خواهد یافت.وی با اشاره به تغییر رویکرد کشور به یک 
فضای تعاملی با کشورها گفت: پیش بینی می شود سال آینده حداقل 10 مورد 
تجارت ترجیحی و آزاد با کشورهایی که علاقمند به تجارت با ایران هستند، 
داشته باشیم.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به تأثیر توافق نامه 
گروه بریکس در توســعه صادرات، افزود: امیدواریم با تمام اقداماتی در حوزه 
تجارت انجام می شود، به همت دولت و بخش خصوصی، صادرات به صورت 
روزافزون توسعه یابد.ضیغمی ادامه داد: در سازمان توسعه تجارت تلاش زیادی 
می کنیم که به عنوان خانه صادرکنندگان صدای فعالان این حوزه باشیم و 
مسائل مختلف فعالان اقتصادی این حوزه را حل کنیم.وی با بیان اینکه درباره 
تعیین نرخ ارز برای حوزه صادرات اقداماتی انجام شده است، افزود: برای موضوع 
چند نرخی بودن و تفاوت زیاد نرخ نیما با بازار آزاد، یک راهکار با عنوان نرخ 
توافقی ایجاد کردیم که منابع نرخ توافقی نیز غالباً از صادرکنندگان محصولات 
غیرنفتی واقعی است و در حال حاضر صادرکنندگان می توانند نرخ توافقی ارز 
خود را واگذار کنند.ضیغمی یکی از وظایف مهم سازمان توسعه تجارت را ایجاد 
بازارهای جدید و ایجاد بستری برای افزایش صادرات کشور عنوان کرد و گفت: 
افزایش مبادلات تجاری با کشورهای آفریقایی را به صورت جدی پیگیری 

می کنیم، به طوری که در این زمینه خبرهای خوشی خواهیم داشت.
وی با اشاره به اهمیت برگزاری اجلاس وزرای صنعت و تجارت آفریقا ادامه 

داد: در حال حاضر 25 رایزن در کشورهای آفریقایی وجود دارد و امیدواریم با 
اقداماتی که در زمینه اعزام رایزنان کشورمان انجام می شود، تا پایان امسال 
تعداد رایزنان به 35 رایزن برسد.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به 
تأثیر افزایش مراکز تجاری در کشورهای خارجی در کمک به توسعه صادرات، 
تاکید کرد: در ســال های گذشــته با وجود نزدیک بودن نرخ ارز به نرخ بازار، 
صادرکنندگان بخش قابل توجهی از ارز حاصل از صادرات را به سیستم بانکی 
باز می گرداندند که این موضوع نشان می دهد مشکل از صادرکنندگان نیست 
بلکه باید سازوکارها و رویه ها در این زمینه اصلاح شود.ضیغمی افزود: مرداد 
سال گذشته برای موضوع صادرات ریالی سال 1397 یک جریمه ریالی تعیین 
شد، ولی به دلیل مهیا نبودن زیرساخت های مورد نیاز در برخی از دستگاه های 
متولی این موضوع به تأخیر افتاد. امیدواریم تا 10 روز آینده این سامانه قابل 
دسترســی باشد و صادرکنندگان با پرداخت این جریمه ریالی، تعهدات ارزی 

سال 1397 را انجام دهند.
وی درباره تعهدات ارزی سال های 98، 99 و 1400 نیز گفت: دیروز مصوب 
شــد که اگر صادرکننــدگان ارز مورد نظر را به صــورت نیمایی بازگردانند، 
مشکلشان برطرف شود. البته امیدواریم حتی صادرکنندگانی که نتوانند ارز مورد 
نظر را به صورت نیمایی بازگردانند، با راهکارهای دیگری تا پایان امسال این 
موارد را تعیین تکلیف کنیم.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران همچنین وعده 
داد که با برطرف شدن مشکلات رفع تعهد و مسائلی که در زمینه تجارت وجود 
دارد، زمینه برای افزایش صادرات فراهم شود.وی با اشاره به اهمیت اصلاح نرخ 
ارز در حوزه تجارت تصریح کرد: تبعیض بین واردکنندگان و صادرکنندگان باید 
برطرف شود. این موضوع مورد قبول نیست که برای واردکنندگان امتیاز قائل 
شویم و صادرکنندگان تنبیه شوند، بنابراین با در نظر گرفتن شرایط باید حداقل 

برخی از موانع و مشکلات حل شود.

توافق نامه تجارت آزاد با اوراسیا ماه آینده عملیاتی می شود
 وزیــر تعاون با بیان اینکــه از ابتدای دولــت تاکنون بیش از 
2 و نیم میلیون فرصت شغلی در دولت ایجاد شده است، گفت: 
آموزش های مهارتی در حوزه وزارت کار و رفاه اجتماعی 24 درصد 

رشد داشته است.
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در مجموعه تلاش وزارت 
کار میزبان 200 نفر از دانشــجویان بسیجی دیدار کرد تا رشته های تخصصی با 
مسائل مهم کشور مماس شوند.وزیر تعاون در این مراسم به شرح اقدامات وزارت 
تعاون پرداخت و گفت: این جلســات شب قدری است تا مدیران، خدا را ناظر بر 
کرده های خود ببینند. به روایت آمار، دهه 90 دهه رکود در کشور بوده است. معدل 
رشد اقتصادی نیز منفی و در برخی سنوات تا نیم درصد بوده است. نرخ بیکاری 
افزایش نامتناسب داشته، ضریب جینی و فاصله طبقاتی تناسب نداشته و بدهی ها نیز 
افزایشی بوده است.وی ادامه داد: تا سال 1400 صندوق های بازنشستگی کشوری 
400 همت کسری منابع داشتند و ارز ترجیحی که برای کالاهای اساسی پیش بینی 
کرده بودند در 5 ماه نخست سال تمام شده بود. دولت لایحه ای را با قید فوریت به 
مجلس تقدیم کرد، مجلس فوریت را نپذیرفت و دولت با اذن رهبر معظم انقلاب 
اسلامی سال را با لایحه قبلی ادامه داد.مرتضوی خاطرنشان کرد: روز چهارشنبه 
رئیس کل بانک مرکزی گزارش داد که نرخ رشد اقتصادی ما در کانال 7.2 قرار 
گرفته است.وزیر تعاون تاکید کرد: در حالی که دولت قبل اصل و فرع اوراق خزانه 
را بالغ بر 600 همت تا سررسید 1404 منتشر کرد، توانستیم امروز به رشد اقتصادی 
برسیم و نرخ بیکاری در اغلب زمینه ها کاهش پیدا کرده است.وی خاطرنشان کرد: 
 اکنون فرآیند اشتغال خرد و خانگی افزایش پیدا کرده و معدل این است که بیش از

 2 و نیم میلیون فرصت شغلی در این کشور ایجاد شده است. آموزش های مهارتی 
در حوزه وزارت کار و رفاه اجتماعی 24 درصد رشد داشته است.مرتضوی در ادامه 
گفت: افزایش 10 درصدی اشتغال فارغ التحصیلان، استقرار نظام جامع اطلاعات 

بازار کار با راه اندازی سامانه جستجوی شغل و رصد اشتغال کشور، حفظ و صیانت 
از نیروی کار، افزایش بهداشــت کار، ایجاد 842 خانه بهداشت کارگری، افزایش 
3.5 درصد شاغلان بخش تعاون، رشد 10 درصدی تعاونی ها، توسعه تعاونی های 
دانش بنیان، کاهش مدت زمان ثبت و تشکیل تعاونی ها، رشد 94 درصدی اعطای 
تسهیلات به فعالان بخش تعاون از دیگر اقدامات بخش تعاون است.وزیر تعاون 
با بیان اینکه در حوزه رفاه اجتماعی نیز چند کار خوب انجام شده است، ادامه داد: 
در قانون بودجه 1401 به دولت اجازه داده شــد تا با حذف ارز ترجیحی ســامانه 
کالابرگ را راه اندازی کند. این سامانه در برنامه قرار نگرفته بود، وزارت تعاون به این 
موضوع ورود کرد و این سامانه اکنون در همه نقاط کشور راه اندازی شده و مجموعاً 
200 هزار فروشگاه به این سامانه متصل شده اند.مرتضوی متناسب سازی یارانه با 
دهک بندی را از دیگر اقدامات وزارت تعاون دانست و افزود: اکنون سه دهک اول 
تا سوم جامعه یارانه 400 تومانی و دهک های بعدی یارانه 300 هزار تومانی دریافت 
می کنند. در قدم بعدی برای تشویق آحاد مختلف مردم از یارانه، دولت یک یارانه 
مضاعف در نظر گرفت تا آن دسته از افرادی که از کالابرگ الکترونیکی استفاده 
می کنند، در صورت خرید معادل 50 درصد یارانه شــان، تا 120 هزار تومان یارانه 
مضاعف دریافت کنند.وزیر تعاون گفت: کار دیگری که دولت در این زمان انجام 
داد، بحث پرداخت یارانه به کودکان زیر 6 سال دهک 1 تا 7 جامعه که نمودار رشد 
آن ها دارای اختلال اســت، ماهانه 500 هزار تا یک میلیون تومان یارانه پرداخت 
می شود.وی در خصوص اقدامات دیگری که در این وزارتخانه انجام شده به تأدیه 
بدهی 170 هزار میلیارد تومانی تأمین اجتماعی و تسویه بدهی انباشته اشاره کرد و 
افزود: پوشش هزینه های بیماران خاص، معافیت افراد بالای 65 سال از پرداخت 
فرانشیز بیمارستان ها، افزایش مرخصی بارداری از 6 ماه به 9 ماه، کاهش مراجعه 
160 میلیونی مراجعین تأمین اجتماعی با ارائه خدمات غیرحضوری در قالب 75 

خدمت، حمایت از کودکان بازمانده از تحصیل از دیگر اقدامات این بخش است.

رشد 24 درصدی آموزش های مهارتی


